UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày           tháng 10  năm 2021
V/v triển khai thực hiện Hướng

dẫn Phụ lục kèm theo Quyết định

số 506/QĐ-UBND ngày 16/9/2021

của UBND tỉnh.

              Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa trên địa bàn tỉnh.

Chiều ngày 29/9/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức cuộc họp do đồng chí

Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phan Tấn Cảnh chủ trì. Nội dung cuộc họp: Nghe

báo cáo tình hình triển khai thực hiện Quyết định số 506/QĐ-UBND ngày

16/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Quy định kiểm soát dịch trong hoạt

động vận tải hàng hóa bằng xe ô tô đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh. Kết luận cuộc họp, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Giao

thông vận tải phối hợp với Sở Y tế tiếp thu các ý kiến trong cuộc họp, nghiên

cứu sửa đổi và hướng dẫn các lực lượng chức năng, chính quyền địa phương

thực hiện Phụ lục mới thay thế Phụ lục cũ của Quyết định số 506/QĐ-UBND

ngày 16/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo trên, Sở Giao thông vận tải và Sở Y tế đã tiếp thu các ý

kiến của các cơ quan, địa phương, tổ chức chỉnh sửa và hoàn thiện Hướng dẫn

Phụ lục: Yêu cầu về cơ sở lưu trú tạm thời cho lái xe và người tham gia vận

chuyển hàng hóa đến/về tỉnh Ninh Thuận trong bối cảnh phòng, chống dịch

Covid-19 (gửi kèm).

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, địa phương thống nhất thực

hiện Hướng dẫn Phụ lục này ./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Công thương, NN&PTNT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVT.     VQT

       Nguyễn Văn Vinh

HƯỚNG DẪN PHỤ LỤC

Của Quyết định số 506/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh:

Yêu cầu về Cơ sở lưu trú tạm thời cho lái xe và người tham gia vận chuyển

hàng hóa đến/về tỉnh Ninh Thuận trong bối cảnh phòng, chống dịch Covid-19

- Là nhà ở, phòng ở hoặc khu lưu trú tập trung (sau đây gọi là nơi lưu trú).

- Trước nơi lưu trú có biển cảnh báo nền đỏ, chữ vàng: “NƠI LƯU TRÚ

DÀNH RIÊNG CHO LÁI XE, NGƯỜI THAM GIA VẬN CHUYỂN HÀNG

HÓA VỀ TỪ VÙNG DỊCH COVID-19”.

- Nơi lưu trú phải đáp ứng các yêu cầu sau:

+ Có vách ngăn cách với khu vực xung quanh, có lắp đặt camera để giám

sát; đảm bảo diện tích trên 4m2/người; Khuyến khích  có nhiều  nhà vệ sinh,

nhà tắm cho một khu có nhiều người ở, nhưng tối thiểu một nhà  vệ sinh, nhà

tắm /nơi lưu trú có 10 người. (đối với hộ kinh doanh, chủ hộ bố trí phòng ở, nhà

vệ sinh, phòng tắm riêng cho lái, phụ xe, người đi cùng trên xe).

+ Có đủ dụng cụ vệ sinh cá nhân, xà phòng rửa tay, nước sạch, dung dịch

sát khuẩn tay chứa ít nhất 60% cồn (sau đây gọi tắt là dung dịch sát khuẩn tay).

Có dụng cụ đo thân nhiệt cá nhân trong phòng.

+ Có thùng đựng chất thải màu vàng, có nắp đậy, mở bằng đạp chân, có lót

túi màu vàng để đựng chất thải gồm khẩu trang, khăn, giấy lau mũi miệng, có

dán nhãn “CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA SARS-CoV2”(sau đây được gọi

tắt là thùng đựng chất thải lây nhiễm); thùng đựng chất thải sinh hoạt, có nắp

đậy, mở bằng đạp chân và có lót túi màu xanh để đựng chất thải sinh hoạt khác

(sau đây được gọi tắt là thùng đựng chất thải sinh hoạt).

+ Có dụng cụ để lái xe và người tham gia vận chuyển hàng hóa tự giặt đồ

cá nhân và tự làm vệ sinh khử khuẩn phòng hàng ngày (nghiêm cấm không được

mang đồ dùng, vật dụng ra khỏi nơi lưu trú)./.

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-06T10:12:49+0700

		2021-10-06T10:28:59+0700

		2021-10-06T10:29:22+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-06T10:29:43+0700